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ISLAM'IN KADlNA GETIRDlGI HAKLAR 

Woman Rights in Islam 

Süleyman ATEŞ 
PROF.OR, 19 MAYIS 0 . h.AHIYAT FAK. SAMSim 

Bazı çevrelerde İslamın, kadın haklannı son derece 

kısıtladığı, kadını peçeye sokup dört duvar arasına kapat­
tığı, onun kişiliğini yıprnıtığı, ezdiği iddia edilmektedir. 

Tanınmış bir dergide ".Eşitsizliğin kaynağı İslam 

mı"? başlığı altında bir yazı yayınlanmıştı. Doçent tilrini 
taşıyan yazar, İsliinelan önce Orta Asya ve Arabistan' da 

kadının, daha özgür olduğu savını ileri sürüyordu. Var­
sayımlannı da herhalde tanımadığı içiıi olacak İslam kay­
naklanna değil, İsiama karşı pek de sempatik olmayan 

Avrupalı yazariara dayandınyordu. Margaret Smith: 

İslamiyetten önceki köle olmayan Arap kadınlan­
nın, bugünkii İslam kadınlanndan çok daha özgür oldu­

klannı ileri sürüyormuş. Ona göre İslamlığın ikinci ve 

üçüncü yüzyıllardaki aşın baskısı, kaı;lını. bugünkü duru-
muna indirmiş. · 

Evvela İslamdan önceki ve sonraı..; kadının 
Arap thplumundaki yerini Margret Smith'den değil, 
Arap ve İslam kaynaklanndan öğrenmek gerekir. Saniyen 

Margret Smith, ak1anlan cümlesinde, İslamiyetin, kadını 
bugünkü- durumuna indirdiğini değil, · İkinci-veüÇüncü 
asırdaki baskının onu bu hale getirdiğini söylüyor. İkinci 

ve üçüncü asırdaki anlayış başkadır, orijinal olarak İslam 
başkadır. Şimdi biz, kadının Arap toplumundaki yerini 
tesbit etmek için, onun İslam'dan önceki durumunu göz­

den geçireceğiz 

İslamdan önce kadın, iddia edildiği gibi özgür değil­
di. Erkek gibi savaşamaz, ailenin namus ve şerefini ko­

ruyamaz düşüncesiyle kız çocu~un doğmasından utanç 

duyulurdu. ~u yüzden Arap kabileleri arasmda küçük kız 
çocuklannı öldürenler, diri diri toprağa gömenler olurdu. 

İşte Kur'anı Kerim; asırlarca bu arJayış içinde bulunan 
toplumun davranışını şiddetle kınamaktadır: 

1. 33/Nalıl Slll'C'si: 58-59. 
2 . 8 l{fcl:vir Surcsi: 8-9 . 
3. Razi, Mefôtilıu '1-gayb, c.20, s.55. 
4. 42/Şür.i Surcsi: 49-50. 
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Onlardan birine laz çocuğu olduğu miijdelencliği zaman 
içi öfke ilc dolarak yüzü kapkara kcsilir. Kc:nclisinc veri: 
len müjdenin köıiilüğiınden dolayı kavrnincl<'n gizlenir. 
Şimdi ne yapsuı, onu hakareıle ıuısıın mu, yoksa 
toprağa ITU gömsün (diye düşilnür)? Bak ne köıü lıü­
küm veriyorlar' 

Ve sorulduğu zaman o diri diri toprağa gömülen loza: 
Hangi günahı yüzünden öldürüldü (zavallıcık ne suç 
işlemişii ki öyle diri diri toprağa görniUer~k ölclfırülclii) 
diyc2 

Yeni müslüman olmuş bir Arap, Hz.Peygamber 
(s.a.v.)'e şöyle demişti: · 

-Ey Allah'ın Peygamberi, müslüman olduğumdan 
beri İslam~ tadını tam alamadun. Çünkii dihiUik 
devrinde bir kızım vardı. Kanma onu süslemesini emret­
tim. Sonra onu götürüp yüksek bir uçurumdan aşağı al­
tun. "Baba, beni niçin öldüreceksin? " demişti. Onun bu 
sözünü hatırladıkça içim yanıyor, hiçbir şey beni teselli 
etmiyor, 

--- __ _J.>~ygamber (s.a.v.), İslirnın, cahiline_de_yıjnd_e_işle­
nen günahlan sileceğini buyurmuş ve onu tevbe ve istiğfa-

da . t' 3 ra vet etmiş ır. 

Kur'an, toplumun bu anlayışıru değiştirerek kız ço­

cuğunun da erkek gibi Allah'ın lutfu olduğunu, Allahın, 
dilediğine kız, dilediğine erkek çocuk vereceğini söyle­

miştir: 

Göklerin ve yerin sahibi Allah 'Lı.r. O, dilediğini yaratır. 
Dilediğine loılar, dilediğine erkekler bahşC"dc:r. Yahut 
oıılan çift çift yapar: Hem dişi, hem erkr.k verir. O 
herşeyi bilcndir, herşeye gücu yetc:ndir.4 

Ayette erkekten önce, kız çocuğunun lütuf olarak 

anılması.K'ur•an-ın kadına verdiği önemigöstermez mi? 
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İslamdan önce yalnız earlyeler değil, hür kadınJar 
dahi miras yoluyla varişlere intikal ederdi. Adam öldüğü 
zaman başka kadından doğmuş oğlu veya akr3bası, ölenin 
kansının üzerine elbisesini atar: "Malına vıi.ris olduğum 
gibi kansına da varis olurum" derdi. Böylece kadın ona 
kalır, dilerse kadını başka biriyle evlendirip karşılığında 
para alırdı, dilerse kendisi onunla evlenirdi. Kadın istesin, 
istemesin fark etmezdi. İşte İslam, kadının böyle mal gibi 
elden ele geçmesini yasaklamıştır. ·4/Nisa Süresinin 19. 
ayetinde şöyle buynılur: • 

Ey inananlar, (akııı_baruzın ·karluılanna) zorla varis ol­
. maruz sizr hc.-lal değildir. Onlara verdiğiniz saçının bir 
kısmını geri almak için onlan sıkışıırmayıruz. Şayet açık 
fulıuş yaparlarsa başka. Onlarla iyi gı:.çininiz. 

Bazı insanlar, vasisi bulunduklan yetiın kızların mal­
lannı ele geçirmek için onlarla evlenir, ama gerçek1e on­
lardan hoşlanmazlardı. Sırf malın başkasına geçmesini ön­
lemek için böyle yaparlardı. Evlendikten sonra da hayatı 
onlara zindan ederlerdi. İşte Nisa Suresinin ikinci ve 
üçüncü ayetleri, yelimierin mallannı yemeyi, malianna 
konmak için onlarla evlenmeyi yasaklamıştır: 

Yeıim kızlarla evlendiğiniz zmnan onlara karşı adiileıli 
davranamayacağı nızdaıı korkarsanız, başka kadınlarla 
evieni niz. 

Tenkid edilen bir husus da İslamın, dörde kadar 
kadınJa evlenmeye müsaade edişidir. Evvela şunu belirt­
mek lazımdır ki bu bir emir değil, nıüsaad~dir. Buna 1-
saade eden Nisa Suresinin üçüncü ayetinin sonunda~ 
kadınla yelinilmesi öğütlenir: 

Eğer kadınlar arasındn adalet yapanı.ıyacağııuzdan kor­
k.ırsanız bir tane alınız! Yahııt ciiriydt>ıinizle yetininiz. 
Cevr ve zulüm yapmamanız için en uygun olan budur. 

İslam'dan önce erkek, isted iği kadar kadınJa evlene-
-bilirdi.-Bazı-kimselerin-5 ,-IO,-t5,20-haıta- daha fazla-kadın­

lan vardı. Çok kadınla evlenme adeli, eski toplumlann 
birçoğunda geçerli idi. Eski Hindular, sınırsız kadınla ev­
lenmeyi mübah gördükleri gibi Lidyalılar, "Babilliler, İran­
lılar, Yahudiler istedikleri kadar · kadınla evlenirlerdi. 
Kitabı Mukaddes'e göre Hz.İbrahim'in iki karısı vardı .. 
Yakub'un birkaç kansı vardı.5 

Hz.Davud'un, yüz kansının olduğu, Tevrıi.t'tan ve 
Kur'an-ı Kerim'den anlaşılıyor. Hz.Süleyman'ın 700 kan­
sı, 300 cariyesi vardı. 6 

5. Tekvin, bab: 28, cünıle: 8-9. 
6. L Krallar, ri.bab. 
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Talmud, erkeğin evleneceği bütün kadınların ih­
tiyaçlarını giderecek derecede güçlü olması şartını getirdi 

ise de kadın sayısını sınırlamadı. Avrupa ile Batı 

Asya'nın çeşitli yörelerinde yaşayan Trak)'alılar, Medler, 

plajlarda pek fahlş derecede çok kadınla evlenmeye alışkın 

idiler. Kadının bir eşya gibi miras kaldığı, hibe olunduğu, 

vasiyetle devredilebildiği Atina'da da erkek, dilediği kadar 

kadınJa evlenebilirdi? 

Görülüyor ki hiç de iddia edildiği gibi İslamdan önce 

kadının durumu öyle parlak değildi. İslam geldiği zaman 

mevcut toplumlann birçoğunda uygulanmakta olan pek 

çok kadınla evlenmeyi sınırlamış, en fazla dört kadınla 

evlenmeye müsaade etmiş, bunu da şartlara bağlaya­

rak kısıtlamış ve bir tane ile yelinilmesini tavsiye etmiştir. 

İslam, kadını horlandığı mevkiden alıp yükseltmiş, 

erkeği de kibir ve gururun~ aşağı indirmiş, iki cinsi kul­

luk ve insanJık mertebesinde eşit saymıştır. Birçok ayet­

lerde erkek ve kadına birlikte hitabedilir. Kur'an-ı Kerim, 

kadın ve erkeğin birbirlerini tarnaınladıklannı, birisi olma­

dı.ğı taktirde diğerinin de olmayacağını, insanlık bah.,mın­

dan aralannda bir fark bulunmadığını, söylemiştir. Kur'an 

şöyle diyor: 

Ey insanlar, biz sizi bir erkek ve bir dişidr.n yarııltık, 
birbirinizi tanımaruz için sizi milletiere ve kabilelere 
ayırdık. Allalı katıncı; en üstün olanıruz, (gfıııalılardaıı) 
·en çok korunanizdır. . 

O'dur ki sizi .bir tek nefisten yarattı, gönliiııfııı ısınınası 
için eşini de kendisinden var eıti.9 Rableri onlara şöyle 
dedi: Ben sizden, erkek-kadın hiçbir ~alışanın işini 1.ayi 
eımeyeceğim, hep birbirinizdensiniz. ı Erkek ve kadın­
dan her kim. inarmuş olarak iyi bir iş yaparsa onu 
(dünyada) hoş bir hayatla yaşatınz. Onların ücrr.lleri~. 
yaptıklannın en güzeliyle veririzY Müslüman r.rkekler 
ve müslüman kadııılar, mü'rnin erkekler ve mfı'ınin ka­
duılar, taate devam eden r.rkckler ve taaıe devam edrn 
kadınlar, doğru erkekler ve doğru kadınlar, sabredt:-n 
erkekler ve sa breden kadııılar, (gönülden Allalı 'a) say­
gılı erkeklr.r ve (gönfılden Allah 'a) saygılı kadınlar, sa­
daka veren erkekler _ve sadaka veren kadınlar, onıç tu­
tan erkekler ve oruç tutan kadınlar, ırzlanııı konıyan 

erkekler ve ırzlaruu konıyan kadınlar, Allah 'ı çok zikre­
den erkekler ve zikrc.dcn kadınlar: (işte) Alla lı, bunlar 
için bağış ve büyük bir mükafaı hazırlamıştır. 12 

. 

7. Abduliiziz Qıviş, Anglikan Kilisesine Cevap, Çeviren: Mehmet Akif, 
Sadeleşliren: Süleymiın Ateş, Ankara, 1974, s.164-166. 

8. 49/Hucurat Suresi: 13. 
9. 7/A'rfıf Suresi: 189. 
10. Ali İnıran Suresi: 95. 
ı ı. 16/Nalıl StırC"si: 97. 
12. 33/Al11.ab Surt'si: 35 
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iddiaya göre "Bütün dünyada toplumsal durumlan 

en kötü olan kadınlar, müslüman ülkelerinde yaşayanlar­

mış." Acaba bu görüş bir istatistiğe, yahut dünya çapında 

yapılmış bilimsel, ciddi bir araştırmaya mı dayanıyor? Biz­

zat gidip Hindistan'da, Güney Amerika yerlileri arasında, 

Afrika'daki ilkel kabileler arasında incelemeler mi yapıl­

mış ki böyle kesin bir yargıya vanlıyor? Hayır, sadece bu 

konuda, kasden yarım olarak alınan bazı ayet ve hadisler, 

çürük savlara kanıt olarak ileri sürülmektedir. 

Ayetlerin bir cümlesiyle hüJ..:üm verilemez. Onlan 
tüm olarak ve genel konteksii içinde mütalaa etmek gere­
kir. Bek-taşiye demişler: 

- Erenler niçin namaz kılmıyorsun? 

-Allah Kur'an'da "Namaza yaklaşmayıruz" diyor, 

demiş. 

-İyi ama demişler, ayetin devamını oh-usana: "Ey 

İnananlar, sarhoş iken namaza yaklaşmayınız ki ne dediği­

nizi bilesiniz". Neden öyle yanm ohı.ıyorsun? 

-0 kadarını bilmem, ben Mfız değilim demiş. 

işte bazılan da aynı düşünce ile ayetleri yarım yarım 

alarak ters biçimde yonımlamıştır. 

I:SLAM'lN KAULNA UJ:.HKUIUI t1AKLAK 

Görüldüğü üzre Hz.Peygamber (s.a.v.) kadınlara iyi 
davranılmasını emrediyor. Şayet onlar, yabancı bir erkeği 
eve alır, kocalarııun yatağına yatınrlarsa onlan hafifçe 
dövmeye müsaade ediyor. 

İslam toplumlannda kadının, yabancı bir erkeği, ko­
casırun izni olmadan içeri alması, hem de kocasırun ya­
tağında yalımuş olması bir namus meselesidir, büyük bir 
suçtur. İslamdan önceki Arap toplumunda da suç idi. Bu 
takdirde erkek, kansını öyle döverdi ki bir uzvunu sakat­
lar, onu yaralardı. Dövmenin bir haddi yoh1u. İşte Pey­
gamber (s.a.v.) bu takdirde dahi kadırun, merhametsizce 
değil, hafifçe dövülmesini öğütlüyor. Bu tavsiye, kadırun 
durumunu düzeltmekten başka nedir? Peygamber'in bu 
öğüdü, Nisa Suresinin 35. ayetine uygundur: 

Allah, bazı kimseleri, diğerlerinden üstüıı kıldığı ve er­
kekler, mallanndan harca (yıp kadıniann geçimini sa­
ğla) dıklan için erkeklc::r, kadııılar üzerinde yöııeticidir­
ler. Bwıdan dolayı iyi kadınlar itiiatkıir olup Allalı'ın 
kendilerini korumasına karşılık (Allah'ın verdiği başan 
ile) gizliyi kontrlar (kocalanna gizlice ihant'l e-tmezler). 
Dikkafahlık, şirretlik etmelerinden korktuğunıız kadın­
lara (önce) öğüt veriniz, (bıınunla yola gelmezlerse) ya­
taklanrıdaıı aynlınız, (bununla da yola gelmezlerse) dö­
vünüz. Eğer size itaat ederlerse artık onlann aleyhine 
başka bir yol aramayıruz. 

Yaratılışta bazı hususlarda erkek vücudu kadın vü­

cudundan daha güçlüdür. Bazı hususlarda da kadın daha 

üstündür. Çünkü Allah öyle yaratmıştır. Ayette, "Allah 

erkekleri kadınlara üstün kıldı" deıuniyor. "Bazı kiıiıseleri, 

diğerlerinden iisriin kıldı" deniyor. Genellikle, erkek vücu­

du daha dayanıklıdır. Erkekle siyaset ve yönetim yeteneği 

daha fazladır. Ama kadında da duyarlılık, merhamet duy-

gusu erkeh1en üstündür. Her cinsin diğerine karşı üstün 

"Hz.Muhamıned, Veda 'hutbesinde 'Kadınları ha­

fifçe cezalandırabileceklerini· söyler. Fakat Peygamber ba­

zan daha da serttir: 'Sizlere kadınlardan daha büyük bir 

talihsizlik bırakmadan· dediği söylenir' diyor, yazarın, 

Peygamber'e atfettiği ikinci cümle uydu.rmadır, bu sözün 

Hz.Peygamber (s.a.v.) ile bir ilgisi yoktur. Birinci cümleye 

gelince, Peygamber (s.a.v.)'in sözlerini, söylendiği ortam 

ve şartlar içerisinde değerlendirmek gerekir. Hz.Peygam-
ber, kadına kocasına ka ı ceva verme öz ürlü"ü dahi olan meziyetleri bulunur. ''Allah bazı kimseleri, diğer/erin-

--~- - b' 
1 

· -~· ____ karşd···nl··. ·····l?: -:-·da· ·-·----·g_l __ g--=:-:_t ---den ·ıistibzkı/mıştır" ·cümlesinde·buna· işaret· vardır;-·--·-
anımayan ır op uma, • ı . ara ıyı vranma annı ogu -

teyerek şöyle buyuruyor: 

Kadınlar hakkında Allah ·ıan korl..-ı.ııııız. ÇfuıJ,:ü siz onla­
n Allalı 'ın f'nıanrli diye aldınız. Allah 'ııı sözü uyannca · 
ırzlannı krndiııizr hdiil kıldınız. Onlann, sizin yatakla­
nnıza, sizin istr.nır.cliğiniz bir kimseyi yatımıanuılan, si­
zin onlar üzrrimkki haklanıuzclmıclır. Eğer böyle bir 
şey yaparlarsa onlan hafifçe dövünüz. Sizin de onlann 
ge-.çimlerini ve giyinılerini sağlama, oıılann sizin üzeri­
nizdeki haklanndandır. 13 

Bu hadisin, Tinııizi'deki şekli de şöyledir: 

Kadınlara hayır tavsiye ediniz. ÇüııJ,:ü onlar sizin 
enıriniı.drdir. Onlara başka türlü davranmaya luıkkıruz 

yôl..1ur. Şayet açık bir fulıuş yaparlarsa onlan yatakla­
nnda yalruz bırakııuz ve hafif bir şekilele dövünüz. Size 
itıiaı i:d,,rkrse onlara başka türlü clavranmayıruz14 

13. Müslim, Hac. b .l9, h.l47. 
14. Timıizi, Tefsir, Sıue: 9. 

Aile reisi olmalannın ikinci sebebi de erkeklerin, ça­

lışıp kazanmaları, kadıniann mehirlerini vermeleri, geçim-

lerini sağlamalandır. Kadının geçimini sağlamak, erkeğin 

üzerine farzdır. Kendilerini himaye edip geçimlerini sağla­

malanna karşılık kadıniann da kocalaona itaat etmeleri . 

gerekir. Allah 'ın, kendilerini konunası, muvaffak kılma­

si yle, namuslanıu, kocalanıun bütün haklannı korurlar. 

Kan-koca arasında gizli kalması gereken şeyleri kimseye 

söylemezler. 

Kocasına itaat eden iyi huylu kadınlar Y!lJlında koca­
sırun sözünü dinlemeyen, devamlı söylenerek evde huzur­
suzluk' çıkaran kadınlar da vardır. İşte ayetin. ikinci ştidon­
da böyle huzursuzluk eden kadınları eğitmenin metodu 
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gösterilmektedir. Önce kadına tatlı dille öğüt vermeli, 
hatta bazı hediyelerle gönlünü kazanıp yola getirmeye ça­
lışmalıdır. Böyle yola gelmeıse kadından ayn yatmak etki­
li olabilir. Çünkü kocasıru seven kadın, oniın kendisinden 
ayn yatmıisuia dayanamaz. Hatisından dönebilir. Fakat 
kadın bununla da yola gelmeıse son çare olarak ~fçe 
dövülebileceği söyleılmiştir. Dövme, başvurulabilecek son 
eğitim metodudur. Başka eğitim yollan denenmederi bu 
yola gidilmez. İslam hukukun.a göre döverken aşınlıktan 
sakınmak. kamçı ve değnek ile değil, bükiiımüş mendille 
veya elle vwmak, yüze göze vurmaktan salanınak, vücu­
dun belli yerine değil, ayn ayn yerlerine vumıak gerekir. 
İbn Abbas ve Ata, misvik ile dövülebilir dernişlerdir. 15 

Düşfuunek lazımdır ki bu metodlar, 1400 yıl önce 
getirilmiştir. O zaman kadını dövmek, sakatlayıncaya ka­
dar dövmek normal bir şeydi. Böyle sert anlayışlı bir 
toplumda Kur'an, getirdiği bu hükümlerle kadına karşı 
yapılan muimeleyi düzeltmiş, dövmeyi bafıfletmiş ve en 
son eğitim çaresi olarak göstermiştir. Öyle ise iddia edil­
diği gibi Kur'an dövmeyi emretmemiş, yumuşatrnış, ve 
ondan önce güzellik met~dunun kullanılmasını emret­
miştir. Bugün dahi bütün. okullardan dövme metodu 
kalkmış değildir. Gerek ·Avrupa'da, gerek doğudaki 
toplumlarda 20-30 yıl öncesine kadar dövme, bir eğitim 
vasıtası olarak kullinılmıştır. Bizleri de modem okullarda 
öğretmenlerimiz dövmüştür. Bu sözlerimle dövme meto­
dunu övmüyorum, ancak gerçeği söylüyorum. 

Dediğimiz gibi dayak, İstamın teşvik ettiği bir metod 

değil, fakat çaresiz kalındığında son ümit olarak baş~­
lacak bir usuldür. Başka ıslah metodu varkim hfjfjen 
dayağa başvurmak, hiçbir suretle hoş görülmemiştir. Ka­
dın insanın kölesi değil, hayat arkadaşı, en yakın dostudur. 
Canı sılalınca nefsini tatmin, öfkesini gidermek için ikide 
birde ona dayak atmak, sonra da onunla aynı yatakta yat­
rnak uygun bir hareket değildir. Peygamber (s.a.v.) şöyle 
buyurmuştur: 

Daha ne zamana dek, biriniz kansuu, canyeyi döver gi­
bi dövece~ belld günün sonwıda da onımla birleşip ya-
ıacaktır?16 · 

Hz.Peygamber (s.a.v.).hiçbir harumına bir fiske dahi 
vurrnamış, zaman zaman onların dünyalık, refah istekle­
riyle kendisini rahatsız etmelerine de ses çtkarnıamıştır. 
Hz.ömer, şöyle diyor: 

Biz Kureyşliler, kanlannuzın sözünü dinlemeı.dik. Me­
dine'y~ geldik, Medinelilerin, kanlannın sözleriyle gtz­
diklerini gördük. Bizim kadınlanıTUZ da onlaruı kadın-

15. Taberi, C6mi'u1-beyam Cilt 5, s .68. 
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lanndan ôğre~p. bize karşılık venneye başladılar. Bir 
gün kanma lazdım. Çünkü yapmak lstediiŞ.m bir şeyde 
bana: 
-Şöyle yapsan daha iyi olur, .dedi. 
-Sen kim oluyorstm ki benim işirııe bumwıu sokuyor-
sım, dedim. Karım: 

-Sen, sana karşılık verilmesini istemiyorsım ama kızın, 
Allah'ın Resulüne öyle karşılık veriyor ki Peygamber, 
bir günü kırgın, dargın geçiriyor, dedi. 

17 

İşte, kadınlannın, bir fikir beyan etmesine dahi mü­

saade etmeyen bir ortamda peygamber bdınlann duru­

munu yükseltmiş, onlara iyilik edilmesini emretmiş: 

Sizin hayırlınız, kadınianna hayırlı olandır.ı8 Kadınlara 
ancak kerim olanlar ikram ederler. Onlara kötülük 
edenler leim (köıü insan) !erdir. 19 En güzel dünya ni­
meti: zikreden dil, şiikreden kalb, ve insanın, inancına 
göre yaşamasına yardımcı olan kadındır.211 Sizin dünya­
ruı.dan bana üç şey sevdirüdi: Güzel kokıı, kadın ve gö­
zümiiziin bebeği kılınan namaz. 21 

iddiaya göre "Kur'an-ı Kerim'in Bakara Suresinin 

)78. ayetinde öc almak için öldürülecek insanlar arasında 

kadın, özgür insan ile köle dışında üçüncü bir sıruf oluştu­

ruyor." Söz konusu edilen ayet şöyledir: 

Ey Uwlanlar, öldürmede lasas, size farz kılındı (Katilin 
de öldürülmesi gerekir). Hür yerine hür, köle yerine 
köle, kadın yerine kadm .. 

Cahiliye çağında kabileler, kendilerini birbirlerinden 

üstün görürlerdi. Şayet kuvvetli kabilenin kölesi öldürülse 

yerine hür bir erkek; hür bir erkek öldürülürse yerine iki 

hür erkek, kadın öldürülse, yerine erkek öldümiek ister­

lerdi. Böylece o kabile, kendi kölelerinin, başkalannin hür­

lerine; kadınlannın, başkalannın erkeklerine; bir _erkekle­

rinin, başkalarının iki erkeğine denk olacak kadar şerefli 

olduğunu göste_rirdi. işte ayette ancak köle karşılığında 

köte·, kadın karşılığında kadın, hür erkek karşılığında hür 

erkek öldürüleceği bildirilerek bütün kabilelerio ve insan- · 

ların eşit olduğu, herhangi bir kabilenin veya milletin, öte­

kinden farkı veya üstünlüğü bulunmadığı anlatıldı. Ayetin 

rnaksadı, kadıru üçüncü sıruf olarak saymak değil, her 

yerde aynı cinsten insanların birbirine eşit olduğunu belirt­

mektir. Bunu başka şekillerde yorumlamak doğru değil­

dir, Ayet, bütün kadıniann birbirine denk, erkeklerin bir­

birine denk olduğunu belirtiyor. Hiçbir kabileye veya mil­

lete üstünlük tanııruyor. 

16. Müslim, Cennet, b.I3, h.49: Buluirt, Nikah, 93; İbn Mtice, Nikah, 51. 
17. Müslim, Talak, b.5, h.31, 34;Aiık6mu'1-Kur'6ri, c.3,s.l507-1510. 

· 18. Feydu'1-Kıulir,c.2,s.91. 

19. Feydu '1-Kadir, c.3, s.496. 
20. Tirmiıı: Tefsfr, Sure: 9. 
21. Tabeıini, ei-Evsat, Keş[u '1-Hafô, c.l,s.338. 
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Hz.Peygamber (s.a.v.)'in: •Eğer bir insanın, diğerbir 
insana secde ennesini huyuracak olsaydım, kadına, koca­
sına secde etmesini emrederim. ,;ıı mealindeiri hadise ge­
lince bu hadis gariptir. Peygamber'in böyle söylediği çok 

şüphelidir. Gerçekten Peygamber (s.a.v.)'in böyle söyle­
diğini kabul etmek bile bu sözün ;:ımacı, kadını kocasına 
itaate, ona saygılı davranmaya teşviktir. Aile saadeti, 

karşılıklı sevgi ve saygıya bağlıdır. Ailenin reisi erkektir. 

Müslüman aile reisi, kansına karşı kaba davranmaz. Müs­
lüman kadın da kocasına saygı gösterir. Eğer ailede sevgi 

ve saygı olmaz da kadın kendi başına buyruk, çocuklar 
kendi başianna buyruk oluısa o ailede mutluluk ve birlik, 
dirlik olmaz. · · 

Bakara Suresinin 228. ayeti, boşanmış olan kan ko­
cayı birleşmeye teşvik etmektedir: 

... Kocalan banşmak isterlerse: kaduılaruu geri almaya 
daha çok hak salıibidirler. Erkeklerin kadınlar üzerinde 
haklan oldu~ gibi kadınla nn da erkekler . üzerinde 
lıiıklan vardır. Erkeklerin, kadınlar üzerindeki haklan, 
bir derece fazladır. 

Erkeklerin bir derece fazla hak sahibi olmalan, aile 
hayatırun kuruluşundan ileri gelir. Aile reisi erkektir. Ai­
Ieyi konmıak, bakınuru sağlamak erkeğin görevidir. Bu 
görevlerine ve yükümlülüklerine karşılık ona bir derece 
fazla hak tanınmış olması, adaletsizlik midir? Her toplu­
lukta bir başkan, yönetici lazundır. Başsız yönetim olmaz. 
Toplumda en küçük idare birimi ailedir. Aiteye de bir baş, 
yönetici lazımdır ki ·hayat düzenli yüriisfın. Öteden beri 
topluluklarda aile reisi erkektir. Aile reisi erkek ise onun 
bakla yani onun oyu daha ağırlıklıdır. Nitekim dairede 
müdütı\n. Fakültede dekanın, Mecliste başkaıiın; hükü­
mette başbakarun, devlette Cumhurbaşkanının oyu daha 
ağırlıklı, haklo diğerlerinden fazladır. Yönetirnin cİogaf g(;. 

- reği budur. Bunda garipsenecek ne var? ·Bugünkü;.J~k 
toplumlarda da aile reisi erkek değil midir? Batılı· ·arıbl:ıe 
kadın, tamamen kendi başına buyruk mudur? Bırakın in­
sanlan, hayvanlar üzerinde yapılan araştırmalar göster­
miştir ki erkeğin dişisine karşı bir ağırlığı, etkenliği vardır. 
Yaratılış kanı,ın.Iannı değiştirmek mümkün değildir. 

Bazı yazarlar tarafınÇan anlamı çarpıtılan Bakara: 

Sılresinin 223. ayetinin manası şudur: 'Xadınlarınız sizin 
tarlanıı.dır. Tarlamza nasıl dilerseniz öyle varınız." 

O günkü yahudilerden baı.ılan, kadınla şu veya bu 

şekilde cinsel ilişkide bulunurlarsa, doğacak çocuk şaşı 

olur, derlermiş. İşte bu münasebetle inen bu ayet, kadına, 
normal yoldan, istenilen biçimde vanlabileceğini bildir­
miştir. Ayet, kadmı tarlaya beıı:z.etiyor. Tarla ürün verdiği 
gibi kadın da ürün verir. Ona varmaktan asıl maksat, şeh­
vet tatmini değil, çocuk sahibi olmak, nesli devam ettir-

ISLAM'IN KADINA GETİRDİÖİ HAKLAR 

mektir. Allah, kadın ve erkeğe şehvet duygusunu da bir­
birlerine yaklaşıp birleşmeleri, neslin devam etmesi için 

vermiştir. Kadın, şehveti tatmin aracı değil, şehvet neslin 
vasıtasıdır. Nesil de ancak belli yere varmakla ürer. İşte 
ayette "O belli yere hangi yandan dilerseniz oradan varabi­
lirsiniz" buyuruluyor. 

Evet cinsel birleşmenin arnacı çocuktur. Fakat kör 

şehvet duygusu, öze!Hkle şu yirminci yüzyılda birçok in­
sanlann ruhunu sarmış, onlarda şehvet, vasıta değil, gaye 

olmuştur. Bazı çevreler, açık saçık filimler, sinema ve der­

gilerle, her türlü yayın araçlanyla insaniann kafasını şeh­
vet hisleriyl~ dqldı.ırup onlan iliıp.le uğı:aşrna~ alıkoy­

mak, bozmak, dejenere etmek isterler . . B9yl~ s~~~ ~n­
sanlık değerlerini yitirecek, şehvetten başka bir şey düşün­
meyen nesille.r, toplumun başına bela olacaklardır. 

Ştihidlik sorununa gelince: Evet İslam, bazı konular­

daki şahitlik meselesinde iki kadıru bir erkeğe denk tutar. 

Bunun sebebi, erkeği kadından üstün görmesi değil, kadı­
mn erkeğe göre daha unutkan olmasıdır. Çünkü çocukla­
nnın terbiyesi, evinin te.rtip ve düze.ni gibi birçok işlerle 

meşgul olan kadın, aynı zamanda çok hassas olması yü­

zünden :z.aman.la unutkan olur. Bundan dolayt borç sene­

di yazımında: "Erkekleriniı.den iki kişiyi de şahit tutun. 
Eğer iki erkek yoksa razı olacağımz şahitlerden bir erkek 
ve iki kadın şahitlik etsin._ Ttiki kadınlardan biri unutursa 
diğeri ona hatırlatsın. .. ,2J buyurulınuştur. Demekk:i İsla­
mın borç yazmaya şahitlik hususunda iki kadıru bir erkeğe 

denk tutması, borcun unutulmasıru önlemek içindir, yok­

sa kadıru küçük görmek için değildir. 

Bu, genellikle erkeklerin uğraştıklan borç, ticaret gi­

bi meSelelerde böyledir. Ama doğum, süt emzirme gibi 
kadınlara mahsus işlerde biı: tek kadının tanıklığı bile kafi-

dir. 

Mirasta kadına, erkeğin yarısı kadar pay verilmesi 
de erkeğin üstünlüğünden değil, b~ka bir hikmetten ötü­

rüdür. Bu hükmü getiren Nisa Sııresinin I 1. ayetinde, aile 

hayatının sonucu olarak ortaya çıkan miras hukuku izah 
edilmektedir. Aile hayatında geçim yükü, genellikle er­
keğin omuzlanndadır. Erkek, bem kendisini, hem de kan­

sını olmak üzre en az iki kişiyi beslemek zorundadır. Bu­
nun yanında küçük çocuklarını, arınesini, babasını geçin­

dirmek de erkeğe düşer. Oysa kadın, kocasıru beslemek 

zorunda değildir. Kadına ya kocası, yahut oğlu veya 

kardeşleri bakar. Bazı kadınlar, bizzat çalışarak geçimleri­
ni sağlasalar da bütün kadınlar bu durumda değildir. 

Bundan asırlarca önce kendi geçimini sağlayan kadın çok 

nadirdi. Ayetlerin indiği şartlan düşünmek gerekir. Kadı­
na başkalan tarafından bakılır, kadın himaye edilir. Erkek 

22. TirmiıJ, Rad8, 10; İbn Mtice, Nikalı., 4; İbn Hanbel, Musned, c.4, s.381. 
23. 2/Bakarıi' Suresi: 282. · 
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ise kansını, ailesini, h8misi . olmayan lazkardeşlerini hi­
maye eder. 

işte hem kendisine, hem kansına, çoluk çocuğ~, 
gerektiğind~ annesine, babasına, lazkardeşlerine bakmak, 
onlann geçimlerini sağlamak zorunda buluiıan erkeğin, 
icabında yine kendişinin bakıp himaye edeceği kız­
kardeşinden bir kat fazla miras. alması, .adalete ay.kın 
değildir. Zira erkek, bir kadını getirip ona bakacak, kız ise 
bir başka erkek tarafından bakıl~caktır. Toplumun düzeni 
böyledir. 

Ayette dikkat edilecek önemli bir husus da vardır ki 
o da erkek gibi kadına da borç ve va.Siyyet hakkının tarun­

mış olmasıdır. Ölen kimse, erkek olsun, kadın olsun, bor­

~~ ve.rilip vasiyyeti yerine ~eti~ldi~en sonra g~-~ .kalan 
mirası taksim edilir. Bu, kadına bütün medeni ve sosyal 
hakiann tanınması demeh.1ir. Kadın mülk sahibi olur, mi­
ras bırakır, miras alır, vasiyyet eder, vasiyyeti yerine getiri­
lir, borç alıp verebilir. Kur'an, kadına her türlü mülkiyet 
ve mülkünde tasarruf hakkını tanıdığı gibi 60/Müm­
tehine Suresinin 12. ayetiyle ona oy vermehaklada tanı­

mıştır. Halbuki Batı toplumlannda yakın zamana kadar 
evlenen kadının mülkiyet hakla yoh.1u. En ileri ülke sayı­
lan İsviçre'de bile kadınlara oy hak1a verilmesi, daha çok 
yenidir, birkaç yılı geçmez: Oysa İslam, onbeş asır önce 
kadına bütün işlemleri yapma hakla verdiği gibi nik.ah eS­

nasinda konulacak bir şart ile kocasını boşama bakla dahi 
venniştir ki bunlar, o günkü dünya şartlanyle karşılaştın­

lırsa kadın lehine büyük inkılablardır. Bunlan bir ç~ 
inkar etmek, güneşi balçıkla sıvamaya benzer .. Kur'an in­
diği zaman kadın, mirastan ve . birçok sosyal haklanndan 
yoksun yaşıyor, bir eşya gibi kabul ediliyordu. Kur'an elin­
den onu tutup yükseltmiş, hak ve yüh.-rımlülükleri olan 
saygıdeğer bir irısan yapmıştır. 

İddiaya göre guya Kur'an, 4/Nisa Sure,sinin 24. aye­
tinde evlenme imkanı bulamayan· erkeklerin; evli'cıiriyele­

ıiyle cinsel ilişkide bulunabileceklerini söylemiştir. Hıişa, 
bu iddia, Kur'an'a iftiradır. Evli bir kadınla ilişki kurmak, 
Kur'an'a göre en büyük namussuzluktur. Kur'an, namus­
suzluğa en ağır cezayı koymuştur. Erkek olsun, kadın ol­
sun, zina edenlerin cezası yüz değnektir. Zıiniler evli ise, · 
hadisiere göre cez3Jan ölümdür. 

Herhalde sayın doçent, Kur'an'ın rastgele bir mea­

line bakmış ve yanlış anlamıştır. Evvela işaret ettiği ayet 

Nisa Suresinin 24. değil 25. ayetidir. Ayetin meali aynen 

şöyledir: 

İçinizden, inanmış hür kadınlarla evlcruneğe gücü yet­
meyen kimse, elleriniz altında bulunan inannuş genç 
kızlaruuzdan (cfuiyelerinizden) alsın. Allah sizin imaru­
ıuzı daha iyi bilir. Hepiniz birbirinizdensizin {Hepiniz 
ayru kökten gelmel..1esiniz. İnsanlık balanundan hür ile 
köle ve eliriye aıasında fark yol.."tllr) . Öyle ise iffetli 
yaşamalan, zina etmemeleri ve gizli dost da tutma~ 
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ınalan şartıyle sahiplerinin imiyle onlarla evlenin, 
ücretlerini (mehirlerini) de verin. Eğer evlenciikten ·son­
ra bir fuhuş yaparlarsa onlaıa, hür kadınlanı verilen 
cezanın yansı (ru uygulamaruz) gerekir. Bu (ciriye ile 
evlerune}, içinizden sıkıntıya düşmeiden korkanlar için­
dir. Sabretmeniz ise sizin için daha iyidir 

Bu ayette hür kadınlarla evlenıneye mali gücü yet­
meyen kişinin, sahibinden izin alarak cari ye ile evlenebile­
ceği belirtiliyor. Sahibi izin verdiği taktirde cari ye ile e'!'le­
nebilir. Cıiıiye evle.nince yine efendisinin mülküdür, ona 
hizmet eder ama efendisi onunla cinsel ilişkide buluna­
ınaz. Eğer bulunursa bu zina olur. Kur 'd n, wzina etmemesi 

şartıyle evlenebilirsiniz w diyor. Ay etin devarnında belirtil­
diği üzre zina eden earlyeye elli değnek vurulur, sahibine 
de yüz değnek. Salıibi evli ise cezası ölümdür. Acaba Al­
kan Bey, efendisinin, evli cıiıiye ile cinsel ilişkide buluna­
bileceği hükmünü bu ayetin neresinden çıkardı? 

Sayın yazar, yanlış yargıianna devam ediyor: "Er­
keğe tarurıan bu geniş haklara karşılık, zina eden kadın, 
ölünceye kadar evde hapsedilme cezasına çarptınlabilir" 
diyor. Evet İslimda ilk önce zina hakkında bu ceza geti­
rilmiştir. 4/Nisa Suresinin 15. ayetinde, fuhuş yaptıklan, 
dört tanılda saptanan kadınlann, ölünceye, ya da Allah 
kendilerine bir yol gösterineeye dek evde tutulmalan. ~m­
redilmektedir. Bu ayette belirtilen fuhuş, sevicilik denilen, 
kadınlar arası cinsel ilişki (homoseksüellik) tir. 

· Edepsizliğin topluma yayılmaması için bu kadınla­
on, sokağa bırakılmamalan emrediliyor. Allah'ın kendile­
rine göstereceği yol da evlenmeğe işarettir. Yani evlenir­
lerse evden giderler, böylece namuslan korunu~. 

16. ayette de erkekler arasındaki homoseksüelliğin 
cezası belirtilmiştir ki bu da ta'zirdir. Yani halkın içinde 
dövülüp rezil edilmeleri, toplumda böyle bir şeyin yapıl­
marnası için başkalanna da böylece gözdağı verilmesidi~. 

Bu ayetlerde belirtilen hükümler .her cinsin kendi 

aralannda yaptıklan sapık ilişkiler ~ndadır. Asıl zin3 

denilen, kadın erkek arası ga)!i meŞru ilişkinin cezası, her 

birine yüz sopa vurmaktır (Nisa: 2). 

Görülüyor ki Kur' an, fuhuş işleyen erkek veya kadın 

arasında bir aynm yapnuyor. İkisini de aynı şekilde ceza­

landınyor. Ancak zayıf, kendisini zor koroyabilecek olan 

cariyeniD cezasıru indiriyor. Öyle ise Kur'an ın, erkeğe ke­

sin üstünlük tanıdığını iddia etmek doğru olama.Z. 

Sayın yazara göre "Selçuk kadını, İslıimlığı benimse­

mekle birlik1e özgür yaşantısını tümüyle yitinnemiştir. Bi­

limsel çalışmalarda, hayır işlerinde, sanat çalışmaJannda 

hala kadıniann bir ağırlığı vardı. Osmanlıların ilk çağların­

da da kadıniann toplumsal etkinliği sürdü. Daha sonra 

tarihin karanlık peçesi arkasına gizlenen kadınların sesleri 

uzun yıllar boyu duyulmadı.,." 
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Bu sözlerden, sanki İsl3nun, kadırun hürriyetini ta­

mamen elinden aldığı, onu toplumsal hayattan uzaklaştır­
dığı, fakat Selçuklulann İsl3mı be.nimsemekle beraber 
onun kadınlar hakkındaki katı hükümlerini pek uygula­

madıklan anlaşılır. 

Tarihte Peygamber devrinden sonra kadırun örtün­

roesi konusunda a.Şınlığa kaçıldığı muhakkaktll-. Ama bu, 
Peygamber devrinden sonra gelen insaniann yanlış an­

layışından ileri 'gelmiştir. Bunu İsiama mal etmek doğru 
olmaz. Hz.Peygamber (s.a.v.) devrinde kadınlar clmi'e 

geldikleri gibi savaşta da geri hizmetlerde Çaıışırlardı. Pey­

gamber'in hanımlan bizzat savaşa katılmış, bazılan hasta­

bakıcılık yapmışlardır. Mesela· çok genç olan Hz.~işe, 
Mustalik Oğullan savaşına Peygamberle beraber gitmişti. 
Hendek Savaşında yaralanmış olan Sa'd Rufeyde adında, 
Eslem'li cerrah bir kadııun çadınnda tedavi görmüştü?4 

Peygamber (s.a.v.) in haıumlan, kendisinden sonra bir 
öğretmen gibi sahabilere Peygamberin sözlerini öğret­

mişlerdir. 

İmamlık Yetkisi 

Batı ilikelerinde kadının ruhunun olup olmadığı, 

ibadet yetkisinin bulunup bulwunadığı tartışma konusu 
yapılırken; İslam Peygamberi, Allah önünde, erkeğe eşit 
saydığı kadına, dini görevlerin en kutsalı oliın narnazda, 
arkasındaki cerrıiate imam olmasi hakkııu dahi taıumıştır. 

Kadının kadın cerrıiate imam olacağında ittifak var­
dır. Ancak kadııun; ·erkeklerede de imam olup olmaya­

cağı, ihtilaflıdır. Biz, fakihlerin görüş aynlıklanıu bırakıp, 
Peygamberimizden gelen hadisi inceleyelim: · 

EbU Davıid, İbn Hanbel, Hakim ve İbn Hu­
zeyme'hin rivayet ettikl_eri hadise· göre, kadırun, kendi ev 

halkı 'olan kadın ve erkeklere imamlık yapması ciizdir. 

--·--·Hanim sahaöileroen·ümmü Varaka -adındıı-bir En= 

skkadıiu vardı. Kı.ir'an'ı cem'etmiş (ezb.erlerniş) olan bu 

hanıma, Peygamber (s.a.v.), kendi ev halkına namaz kıl­
dırmasını emretmiştir. 

Ebu Davlıd'un kaydettiği ve İbn Huzeyme'nfn sahih 

gördüğü hadisin ravisi Hallad: "- Ben ona ezan okuyan 
müeizini gördüm, büyük bir ihtiyardı." demiştir. (Ebu 

Davlıd, Salat: 62, h.592) 

Hakim'in Müstedrek'inde ~e yer alan bu ·hadis 

(1/23), Ebu Davlıd'un başka bir rivayetinde biraz daha 
aynntılı olarak geçer: 

24. Müslinı, CUıad: b.22, h.64-67: Alıkomu 'l-Kur •an: 3/1502. 
25. Müdebber: Sahibi ölünce özgür olacak köle, demektir. 
26. Ebü Davüd, Salaı: b.62, h.591. 
27. Hilyeru'l-Evliyd:? {63 

ISLAM'IN KADlNA GETIRDior HAJG.AR 

"Abdullah İbn Cumey 'demiş ki: Ninem ve Abdu 'r­
Rııhman İbn Hallôd ei-Ensarl bana şunu anlattılar: ' Pey­
gamber (s.a.v.), Bedir Savaşına giderken, Neıfel kızı Om­
mü Varaka, kendisine: 

-Ey Allah 'ın Elçisi, dedi, izin ver, ben de seninle 
beraber savaşa katılayım. Yaralılannızı tedavi eder, hasta­
larımza bakarım. Umulur ki Allah biına şehid/ik nasfb 
eder! 

Peygamber (s.a.v.) ona: 

-Sen evinde ka~ dedi, yüce Allah, sana şehidlik na­
sib edecektir! 

Bundan böyle ona: 'Şehide' derdi. 

· Kur'ôn'ı okımıu.ştıı (iyi biliyordu). Peygamber (s.a.v.) 

den, evinde, kendisine ezôn okuyacak birini tutınası için 
izin isteyen Ommü Varaka, bu izni aldı. 

Ommü Varaka 'nın müdebbe?S bir kölesi ve cariyesi 
vardı. Bu ikisi (herhalde bir an önce özgürlüklerine ka­
vuşmak için) geceleyi!l kalkıp, Ümmü Varaka'ıun ağzına 
bir bez kapayarak onu boğdular ve çekip gittiler). Sabah 
olun;a (Halife) Ömer: 

-Onları görüp bilen varsa, getirsin! diye e,mir ver­

di. (Getirilen katillerin) asılmalanıu emretti. Medine'de 
ilk asılanlar bunlardır. H26 

Ömer, onun öldürüldüğü haberini duyunca şöyle 
demiştir. -

"-Allah 'ın Elçisi'nin dediği çık1ı. 'Haydi, o şehideyi 
ziyaret edin!' dernişti."27 · 

Ebu't-Tayyib Muhammed Şemsu'l-Hakk el-Azima­

bidi, EbU Davüd'un Sunen'ine yaptığı şerhte şöyle diyor: 

"Bu hadis, kadııun, ev halkına, erkek bile olsalar na­

maz kıldırabi~eceğini gösterir. Zira Ümmü V ara ka 'nın 
müei.zini,":ihtiyar bir erkektLÜmniü V.araka, müezzine ve 
canyesinı; im~ olup n~~ Iqld~nyqrdu-:' . . . 

"EbU Sevr (ö.240), · Müzeni (ö.264) ve Taberi 

(ö.310) bu hadise dayanarak kadırun erkeklere imam ol­

masııu caiz görmüşlerdir:•28 · • 

Bütün bunlar, ilk Islam çağında kadını.:ı toplum 
hayatı~dan uzaklaştınlrnadığıru gösterir. Kadına peçeyi 
getiren İslam değildir. Elbise üstüne baştan a.şağı bir örtü 

örtmek, eski bir Arap geleneği idi. Kadın eğer, örtü alma­

dan dışan çıkarsa, bazı kimseler onu cariye sanarak ardı­
na düşerlerdi. işte tamrup da sataşılmaması için hür ka-

28. (Avnu'l-Ma'büd Şerhu Suneni Ebt Davild, 2/301-302, 1338/1968; kı:za balo.ruı: Muhammed İbn ismail es-San'aru, Subulu's-sel6m 
Şerhu Bulliği'l-Merôm, çeviren: Alunet Davüdoğlu, Sönmez, İstanbul, üçüıı<:ü baskı , 2/94): 

~_....;~::.::::::_ -~-- .~-...... __ 
-·~ . .. :.; l"lf.F,\"Itj :i t;~ -· 
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dınlara, gelenekiere uygun olarak, sokağa çıkarken (abaye 
veya cilbab) denen dış örtülerini üstlerine almalan emre-. 

dilmiştir.29 

Henüz örtürune a~eti inmeden önce Hz. ömer, bir 

gün çarşıda rastladığı abayesiz bir kadını çubukla dövmüş, 
kadın onu Peygamber ·(s.a.v.) şikayet edince Hz. Ömer 
kendisini şöyle savunmuş: 

-Ya Resulatl3h, o kendisini belli etmedi. Ben üze­

rinde cilbab görmeyince onu cariye sandım. 

İşte ondan sonra örtünrneyi emreden 33/Ahzab 
Suresinin 59. ayeti inmiştir_3° İslamdan önce de hür ka­
dınların örtürunesi gelenek idi. Ancak bu gelenek dışına 
çıkan bazı kadınlan, gençler canye sanıp takibedince bun­

lann tanırup sataşılmal-.1an uzak kalmalan için örtürunele­
ri emredilmiştir. Bu, onlan evlere mahkUm etmek için 

değil, tanınıp sataşılmaması içindir. Kur'an'ın emrettiği 
örtünme, baştan aşağı dış elbiseyi kapatacak biçimde 

örtünrnedir. Yüzü kapatmak. peçe örtrnek gerekmez. 
Kur'an, yüzü el ve ayaklan örtünme dışı tutmuştur.31 

Peçe örtmek, sonraki asırlarda adet olmuştur. Sonradan 

ortaya çıkımş bu katı anlayışı İstamın kendisine mal et­
mek hatadır. 

İslam, kadına kişilik kazandırrruş, ona saygı ve şefkat 
gösterilmesini, kaba davranılmamasını emretmiştir. Bu• 

gün dünyaya örnek ola~ gösterilen Avrupa'da acaba ka­

dın, gerçekten mutlu mudur? İslam ülkelerinde kadın, as­

la ağır işlerde çalıştınlamaz. Ama Bulgaristan gibi Kom;f,, 
nist ülkelerde kadın en ağır ve onur kıncı iştei-de çalıştı'i\F­
maktadır. Avrupada 60'şını geçmiş kadıniann ternizlik 

işlerinde çalıştıklannı bizzat . gördüm .. Orada çocuklar, 18-
20 yaşianna gelince yuvalarını terk ederler. Hele evlenen 
gençler, kesinlikle anne babalanyle beraber oturmazlar. 

Eğer kadının kocası da ölmüş ise o, bir dairede yapayalnız 

kalır.Jnsarun, ihtiyar yaşında bir hizmet edene, kendisini 
seven ve kendisinin seveceği çocuklara, torunlanna ihtiya­

cı vardır. Konuşmak. dertleşrnek ister insan. Avrupalı ih­

tiyar kadın, bu sıcak yuvayı bulamaz. Kendisini bir 
köpekle avundurmağa çalışır. Nihayet günün birinde ya 

bir odanın köşesinde veya . hastanede ölüp gider. Acaba 
hayatının sonunda böyle yalnızlığa terk edilmekten o, çok 
mu memnı.indur? 

Avrupa'nın kadın erkek' ilişkisi de hep karşılıklı 

menfaate, şehvet duygulanna dayanır olmuştur. Artık aşk 

29. 33/Ahzıib Suresi: 59. ayet. 
30. Alıkamu'I-Kunin, c.3, s.I574. 
31. 24/Nur Suri:si, 31. ayet e bakmız. 
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kallanış, şehvet onun yerine oturmuştur. ömür boyunca 
birini sevmek, ona bağlanmak ne? Her gün biriyle düşüp 
kaHanak gerekir onlara göre. Evlilik kunırnu, günden 
güne değerini yitirrnekte, nikahsız yaşamalar artmaktadır. 

Bu başİboşluk. kadıru çok mu mes'ud edecektir? Birkaç 

ay, birkaç yıl sonra fiziki güzelliğini, gençliğini yavaş yavaş 
yitirince kadının nasıl bir ümitsizliğe, mutsuzluğa 

düştüğünü Avrupa'yı görenler bilirler. 

Bizim toplumumuzdi' 20-25 yıl öncesine kadar an­
neler, babalar yapayalnız bir eve terk edilmezlerdi. Çünkü 
Kur'an-ı Kerim: "Rııbbin, yalnız k2ndisine tapmanızı ve 
anneye babaya iyilik etmenizi emretti. İkisinden birisi, ya­
hut her ikisi, senin yanında ihtiyarlık çağı'na ulaşırsa sa/..ın 
onUıra "öf' deme, onkırı azarlama, onUıra gü.ı.el söz söyle. 
OnUıra acımadan dokıyı alçakgönüllülük kanadını indir 
ve: "Rabbim, bunlar beni nasıl yetiştirdilerse sen de bunla­
ra (öyle) acı!" de.31 buyıırmuştur. Peygamber (s.a.v.) de 

"Kime iyilik edeyim?" diyen birine üç defa: "Annene, an­
nene, annene• demiş, daha sonra babasına ve komşusuna 
iyilik etmesini tavsiye etmiştir. Yine Allah'ın Resulü: "İh­
tiyar/ık zamanlarında annesine babasına, yahut bunlardan 
yalnız birine yetiştiği halde bunların rızasını kazanarak 
cennete giremeyen kinZ:Senin burnu yerlerde sürürlsün!,.32 

demiştir. İşte Allah'ın ve Resulünün sözlerine gÖnülden 
bağlı olan mü'minler, annelerini, babaliıruu bir darnın de­

liğinde yapayalruz bırakrnazlardı. Ama şimdi bizde de an­

nesini, babasını yalnız bayramlarda görenlerin · sayısı art­
maya başladı. Böyle bilimsel araştınnalar (!) ortaya kon­
dukça bu sayının daha çok artacağı anlaşılıyor. 

Sayın beyler, çalışınız, araştınnız, Avrupa'nın tek­

niğini öğreniniz ama boş, .tutarsız fikirlerle kendi mu­

kaddes geleneklerinizi sa;smayınız. Milli değerleri zedele­

meyiniz . . Millet gençlerinin gönüllerinden dini inançlan 

kopanrsaruz, artık milleti mes'ud edecek. birbirine kenet­

leyecek ve gerektiğinde vatan uğrunda .. ölüme götürecek 

başka kuvvet kalmaz. Kişinin imanı sarsılınca dünyadan . 

umduğunu bularnazsa kurtuluşu intiharda arar. Nitekim 

inanç zayıflamasıyle birlikte intiharlar da artmaktadır. 

İslam Peygamberi, "Cennet arınelerin. a~akkın altın­
dadır" demiştir. Hangi toplum, kadına, cenneti onun 

ayaklan altına seren İslam kadar değer vermiştir? 
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